
NFZ Centrala w Warszawie
Biuro Administracyjno-Gospodarcze

Narodowy Fundusz Zdrowia

znak: BAG.261.11.47.2015
Warszawa, 16.12.2015 r.

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne, którego przedmiotem jest „Świadczenie usług 
gwarancyjnych, konserwacyjnych, serwisowych i nadzoru autorskiego do oprogramowania Pakietu 
SAS Fraud Detection for Health Care”.

Do Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych 
Zamawiający udziela następujących odpowiedzi;
Pytanie 1

Do § 6 ust. 5

Prosimy o ograniczenie ogólnej odpowiedzialności Wykonawcy oraz odpowiedzialności z tytułu kar 
umownych. Ww. ograniczenia są powszechną praktyką na rynku IT oraz wymogiem korporacyjnym 
Wykonawców o uznanej renomie, uwzględniającym ryzyka związane z działalnością informatyczną.

W związku z powyższym, proponujemy nadanie par. 6 ust. 5 następującego brzmienia:

„Odpowiedzialność Wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy jest ograniczona do 
wartości łącznego wynagrodzenia brutto, określonego w par. 4 ust. I Umowy. Odpowiedzialność 
Wykonawcy nie obejmuje utraconych korzyści. Ograniczenie odpowiedzialności nie ma zastosowania w 
przypadku, gdy szkoda powstanie w wyniku umyślnego działania lub zaniechania Wykonawcy. 
Maksymalna kwota kar umownych wynosi 20% wartości wynagrodzenia określonego w par. 4 ust. 1.”

Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

www.nfz.gov.pl
ul. Grójecka 186,02-390 Warszawa
tel. 022 572 62 45, fax 022 572 63 17, e-mail sekretariat.bag@nfz.gov.pl

http://www.nfz.gov.pl
mailto:sekretariat.bag@nfz.gov.pl


Pytanie 2 

Do § 6 ust. 6

Prosimy o wprowadzenie mechanizmu „naprawczego” w par. 6 ust. 6, który pozwoliłby Wykonawcy 
dokonać korekty sposobu wykonywania Umowy, przed odstąpieniem od niej przez Zamawiającego.

W związku z powyższym, proponujemy nadanie par. 6 ust. 6 następującego brzmienia:

„Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 7 dni w sytuacji, gdy Wykonawca będzie świadczył 
usługi w sposób nienależyty w tym niezgodny z treścią umowy, i wezwanie do należytego świadczenia 
usług przekazane wraz z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 30 dni, okaże się 
nieskuteczne.”

Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 3

Do punktu 4.4 OPZ oraz § 5 p, 10 Projektu Umowy

Prosimy o wyjaśnienie, czy w ramach warsztatów doszkalających (określonych w punkcie 4.4 Opisu 
przedmiotu zamówienia) oraz Usług doszkalających (określonych w punkcie § 5 p. 10 Projektu Umowy) 
Zamawiający dopuszcza podział puli 90 dni szkoleniowych na dwie, po 45 osobodni szkoleniowych w 
każdym roku obowiązywania umowy.

Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 4

Do punktu 4.4 OPZ oraz § 5 p. 10 Projektu Umowy

Prosimy o wyjaśnienie, czy w ramach warsztatów doszkalających (określonych w punkcie 4.4 Opisu 
przedmiotu zamówienia) oraz Usług doszkalających (określonych w punkcie § 5 p. 10 Projektu Umowy) 
Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji puli 90 dni szkoleniowych w formie 7 dedykowanych dni 
szkoleniowych przeznaczonych dla grupy 12 osobowej oraz 6 dni szkoleniowych przeznaczonych dla 
jednej osoby.

Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 5

Do punktu 5 p.p 3a SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, że oczkując odpowiedniego potencjału technicznego Wykonawcy (punkt 5 
podpunkt 3a SIWZ), Zamawiający dopuszcza spełnienie posiadania certyfikatu „SAS Certified Predictive 
Modeler Using SAS Enterprise Miner 7” poprzez posiadanie certyfikatu: „SAS Certified Predictive 
Modeler Using SAS Enterprise Miner 13” który to egzamin (od 1 sierpnia 2015) jest następcą 
oczekiwanego w SIWZ certyfikatu.



Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza spełnienie posiadania certyfikatu „SAS Certified Predictive Modeler Using SAS 
Enterprise Miner 7” poprzez posiadanie certyfikatu: „SAS Certified Predictive Modeler Using SAS 
Enterprise Miner 13”,

Przewodniczący Komisji Przetargowej

-urou-fi

tynicLH


